[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАБОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 23.04.2013 года                							 № 18

О внесении изменений в Соглашение о передаче осуществления части полномочий Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.

    Руководствуясь Уставом Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области  Совет депутатов Заборьевского сельского поселения  Демидовского района Смоленской области

                                                          РЕШИЛ:

На основании постановления Администрации Смоленской области № 274 от 15.04.2013 года «Об утверждении распределения предоставляемых из областного бюджета в 2013 году субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных районов Смоленской области, бюджетов городских округов Смоленской области на проведение проектно-изыскательских работ, разработку проектно-сметной документации на капитальный ремонт гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности, и бесхозяйных гидротехнических сооружений в рамках реализации долгосрочной областной целевой программы «Развитие водохозяйственного комплекса Смоленской области» на 2013-2020 годы Соглашение о передаче осуществления части полномочий Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области (прилагается к настоящему решению) изложить в новой редакции.

Глава муниципального образрвания
Заборьевского сельского поселения
Демидовского района Смоленской области		 Кузнецова Т.Г

                                                         СОГЛАШЕНИЕ
о передаче осуществления части полномочий Администрацией Заборьевского сельского поселения  Демидовского района Смоленской области  Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

«    »   ________________ 201 __ г.                                                                                  №

	Администрация Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, именуемая в дальнейшем Администрация поселения, в лице Главы Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области Хотченковой Евдокии Владимировны, действующей на основании Устава Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, с одной стороны, и Администрация муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, именуемая в дальнейшем Администрация района, в лице Главы Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области» Семёнова Александра Федоровича, действующего на основании Устава муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», в целях разработки проектной документации на капитальный ремонт гидротехнического сооружения пруда на реке Сомоль, в дер.Заборье Демидовского района Смоленской области, в соответствии с постановлением Администрации Смоленской области от 27.01.2012 №42 «Об утверждении распределения предоставляемых из областного бюджета на 2012 год субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных районов Смоленской области, бюджетов городских округов Смоленской области на проведение проектно-изыскательских работ, разработку проектно-сметной документации на капитальный ремонт гидротехнических сооружений, находящихся в муниципальной собственности, и бесхозяйных гидротехнических сооружений», заключили настоящее соглашение о нижеследующем

1. Общие положения

	1.1 Предметом настоящего Соглашения является порядок взаимодействия Сторон по использованию бюджетных средств на разработку проектной документации на капитальный ремонт гидротехнического сооружения пруда на реке Сомоль, в дер.Заборье Демидовского района Смоленской области в объеме  49900 / Сорок девять тысяч девятьсот                                           / рублей.

2. Права и обязанности сторон

	2.1. В целях выполнения настоящего Соглашения Администрация поселения:
	2.1.1. Передает Администрации района полномочия по  разработке проектной документации на капитальный ремонт гидротехнического сооружения пруда на реке Сомоль, в дер.Заборье Демидовского района Смоленской области.
	2.1.2 Передает Администрации района средства бюджета Администрации  поселения Демидовского района Смоленской области в объеме 49900 / Сорок девять тысяч девятьсот                                / рублей , направленные на софинансирование расходов, связанных с  разработкой проектной документации на капитальный ремонт гидротехнического сооружения пруда на реке Сомоль, в дер.Заборье  Демидовского района Смоленской области.
	2.1.3  Предоставляет в Администрацию района:
	-выписку из муниципального нормативного акта, предусматривающего финансирование расходов на разработку проектной документации на капитальный ремонт гидротехнического сооружения пруда на реке Сомоль, в дер.Заборье  Демидовского района Смоленской области.
	2.2 В целях выполнения настоящего Соглашения Администрация района:
	2.2.1 Осуществляет Полномочия, переданные Администрацией поселения в соответствии с настоящим Соглашением и действующим законодательством в пределах выделенных на эти цели финансовых средств, а именно:
	- размещение заказа путем проведения аукциона на выполнение работ по  разработке проектной документации на капитальный ремонт гидротехнического сооружения пруда на реке Сомоль, в дер.Заборье Демидовского района Смоленской области  и заключение муниципального контракта;
	- распоряжение предоставленными Администрацией поселения средствами из бюджета сельского поселения;

3. Ответственность Сторон

	3.1 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Соглашением.
	3.2 Администрация района несет ответственность за осуществление полномочий и освоение средств, направленных на софинансирование расходов, связанных с разработкой проектной документации на капитальный ремонт гидротехнического сооружения пруда на реке Сомоль, в дер.Заборье  Демидовского района Смоленской области.
	3.3 Окончание срока действия Соглашения не освобождает Стороны от ответственности за его нарушение.

4. Срок действия,  основания и порядок
 прекращения действия Соглашения
	4.1 Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его  подписания и действует до 31 декабря 2013 года включительно.
	4.2 Внесение изменений и дополнений в Соглашение осуществляется по взаимному согласию Сторон и оформляется дополнительными Соглашениями, которые будут являться неотъемлемой  частью настоящего Соглашения.
	4.3 Соглашение может быть расторгнуто досрочно по соглашению Сторон.
	4.4 Уведомление о намерении расторгнуть Соглашение в одностороннем порядке направляется заинтересованной Стороной другой Стороне в письменном виде не мене чем за два месяца до предполагаемой даты расторжения Соглашения, при этом второй Стороне возмещается все убытки, связанные с досрочным расторжением Соглашения.
	4.5 Прекращение (окончание) срока действия Соглашения влечет прекращение обязательств Сторон по нему, но не освобождает от ответственности за его нарушение, если таковые имели место при исполнении настоящего Соглашения.

5. Заключительные положения

	5.1. Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах – одно Администрации Заборьевского сельского поселения Демидовского района Смоленской области, два Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.
	5.2. По вопросам, не предусмотренным настоящим Соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством.
5.3 Все споры и разногласия, возникающие из данного Соглашения, подлежат разрешению в порядке, установленном действующим законодательством.

8. Реквизиты сторон

Администрация муниципального			Администрация Заборьевсого сельского
образования «Демидовский район»		 поселения Демидовский район
Смоленской области				            Смоленской области
УФК по Смоленской области                                 УФК по Смоленской области
(Финансовое управление МО                                 (Администрация муниципального
«Демидовский район» Смоленской области         образования   Заборьевсого сельского
                                                                                    поселения)
Адрес:	 216240, Смоленская область,                    Адрес: 216261 Смоленская область,
г. Демидов, ул.Коммунистическая,д.10	             Демидовский район, д.Заборье
ИНН	6703000446                                                    Расчетный счет: 40204810900000246001
КПП	670301001                                                      л/с 04633001670
 л/с 03951030190 в УФК по Смоленской обл.       ИНН 6703004779      КПП 670301001
Расчетный счет: 40204810400000050001                ГРКЦ ГУ Банка России
в ГРКЦ ГУ Банка России	         			  по Смоленской области г.Смоленск
по Смоленской области г. Смоленск  	              БИК 046614001
БИК 046614001		                                     код дохода 96520204014100000151
ОКАТО 66211000000                                               ОКАТО 66211845000

Глава Администрации муниципального		Глава Администрации
образования	 «Демидовский район»                	Заборьевского сельского поселения
Смоленской области                              		Демидовского   района   Смоленской области

  _______________________А.Ф. Семенов           ______________________Е.В. Хотченкова

image1.png